

Prefeitura do Município da Estância Turística de Ribeirão Pires

Processo n.º 1752/2023

Pregão Eletrônico n.º 112/2023

LOURDES P S MARTINS PAPELARIA					
LOTE 03					
Item	Qtde	Apres.	Descrição Completa	R\$ Unitário	R\$ Total
1	400	Unid.	Calculadora eletrônica de mesa, média, com 12 dígitos grandes, dupla função de memória com display móvel, visor em cristal líquido, podendo ser utilizado em duas posições reclináveis, acondicionado individualmente em saco plástico transparente e reembalado em caixa de papelão. O produto deverá ser utilizado tanto com bateria como luz solar, sendo que a bateria somente será utilizada, quando houver a falta de luz. Constar em sua embalagem: marca, código de barras e dados do fabricante.	R\$ 69,00	R\$ 27.600,00
2	2.000	Unid.	CD-R indicado para armazenamento de dados, músicas, imagens, filmes e vídeos, sendo ideal para gravação e reprodução com velocidade de 1x a 52X, com capacidade para gravação de até 80min/ 700MB. O produto deverá vir acondicionado em caixa plástica slim resistente, devidamente lacrada com plástico filme transparente. Deverá constar na embalagem do produto: dados de identificação do fabricante, código de barras, capacidade e marca.	R\$ 5,15	R\$ 10.300,00
3	2.400	Unid.	CD-RW indicado para armazenamento de dados, músicas, imagens, filmes e vídeos, sendo ideal para gravação, regravação e reprodução com velocidade de 1x a 12X, com capacidade para gravação de até 80min / 700MB, podendo ser utilizado várias vezes em regravações. O produto deverá vir acondicionado em caixa plástica slim resistente, devidamente lacrada com plástico filme transparente. Deverá constar na embalagem do produto: dados de identificação do fabricante, código de barras, capacidade e marca.	R\$ 8,00	R\$ 19.200,00
4	2.400	Unid.	DVD-R indicado para armazenamento de dados, músicas, imagens, filmes e vídeos, sendo ideal para gravação, regravação e reprodução com velocidade de 1x a 8X, com capacidade para gravação de até 120min/ 4.7GB. O produto deverá vir acondicionado em caixa plástica slim resistente, devidamente lacrada com plástico filme transparente. Deverá constar na embalagem do produto: dados de identificação do fabricante, código de barras, capacidade e marca.	R\$ 6,50	R\$ 15.600,00
5	300	Unid.	Pen Drive capacidade de 16 GB conexão USB 2.0 na cor Preto.	R\$ 51,00	R\$ 15.300,00
SUB-TOTAL LOTE 03:					R\$ 88.000,00
LOTE 06					
Item	Qtde	Apres.	Descrição Completa	R\$ Unitário	R\$ Total
1	6.000	unid	Escova Dental Infantil de cabeça pequena que se ajuste perfeitamente à boca, mínimo de 25 tufo, com cerdas de nylon macias, corte reto e pontas arredondadas, cabo com apoio que permita que a mão não escorregue durante a escovação. Embalado individualmente em saquinho plástico lacrado. Produto aprovado pela ABO (associação brasileira de odontologia).	R\$ 1,57	R\$ 9.420,00
2	15.000	Kit	Kit de higiene bucal ensino infantil, composto por: -01 estojo injetado em plástico composto de nanotecnologia bactericida, com espessura que varia de 0,7 a 2,0mm, com tamanho aproximado de 19 cm de comprimento x 5,5cm de largura x 3,0cm de altura. com sistema de abertura de três tampas, sendo uma frontal com abertura superior e duas laterais, todas as tampas devem possuir sistema de respiro para que haja renovação do ar e não tenha o acúmulo de água no interior do estojo. Interior com divisões para separação dos produtos que compõem o kit de higiene bucal. (estojo personalizado em uma cor) -01 escova dental de cabeça pequena que se ajuste perfeitamente à boca, mínimo de 25 tufo, com cerdas de nylon macias, corte reto e pontas arredondadas, cabo com apoio que permita que a mão não escorregue durante a escovação. Embalado individualmente em saquinho plástico lacrado. Produto aprovado pela ABO — Associação Brasileira de Odontologia -01 gel dental infantil de 50g , sem fluor. Sabor agradável para criança. Produto clinicamente testado, anticárie e antiplaca. -01 fio dental confeccionado em poliamida, cera e aroma, na cor branca, 25 metros, para remoção de placa bacteriana, embalagem pocket com tampa flip flop, reembalado em saquinho plástico lacrado.	R\$ 24,67	R\$ 370.050,00
3	12.000	unid	Gel Dental Infantil de 50g (1100 ppm de flúor e PH reduzido entre 4,0 e 5,5) sabor agradável para criança. Produto clinicamente testado, anticárie, antiplaca e aprovado pela ABO – associação brasileira de odontologia.	R\$ 8,94	R\$ 107.280,00
4	7.400	Unid.	Toalha de Mão Personalizada. Composição: 100% Algodão, Dimensões: 22cm X 41cm, Embalagem contendo: 01 Toalha De Mão Felpuda. Deverá conter na embalagem o nome, cnpj entre outras informações do fabricante.	R\$ 2,36	R\$ 17.464,00
5	13.200	unid	Squeeze plástico, injetado em PE (polietileno) com capacidade de 300 ml. Um produto atóxico feito com matéria-prima virgem aprovado pela norma 105 da anvisa.	R\$ 3,94	R\$ 52.008,00
6	13.200	unid	Caneca com Alça, injetada em PP (Polipropileno), capacidade volumétrica de 300 ml, cor azul, sem impressão no corpo da caneca, produto atóxico e de primeira qualidade, sem rebarbas e resistente a quebra e torção. o produto deverá ser injetado com polipropileno (PP) com aditivo antimicrobiano, que inibe a proliferação de microorganismos no produto. a comprovação deverá ocorrer com laudo técnico.	R\$ 8,24	R\$ 108.768,00
SUB-TOTAL LOTE 06:					R\$ 664.990,00
VALOR TOTAL DA PROPOSTA					R\$ 752.990,00